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røvet i det mindste mig en lidt ydmygende 
Prøve, som jeg stod i Begreb med at skulle 
aflægge paa gennem min Afstemning at vise 
mit personlige og borgerlige Mod. 

A a b e r g i  Det er kun et Par  meget 
korte Bemærkninger, jeg vil tillade mig at 
udtale lige over for, hvad det ærede Med- 
lem for Tisted Amts Zdje Valgkreds (N. 
Llndersen) udtalte om Forholdene i den ,,vest- 
lige Del af Limfjorden og navnlig Tyborøn 
Kanal. Naar det ærede Medlem udtalte, at 
Tyboere for ham havde udtalt stor Mistillid 
til disse Forhold, kan det jo ganske vist for 
hans Vedkoinmende være rigtigt; men det er 
jo i alle Tilfælde kun Enkeltmandsudtalelsey 
som man derfor ikke behøver at tillægge 
mere Betydning eller større Vægt, end man 
tror, det er rigtigt. Jeg har imidlertid for 
det  første faaet Meddelelse om, a t  der for 
nylig er foretaget Maalinger i  Tyboron 
Kanal, og at den Dybde, der vartilvejebragt 
i Oktober Maaned, har holdt sig Efteraars- 
stormene over indtil nu. Den var den Gang 
11 Fod, og det er den endnu. Saa  jeg vil 
Me til, at det kan ikke være alle Tyboernes 

ening; thi der var i afvigte November 
sanimenkaldt et Møde af sorskellige Landbo- 
foreninger fra Ty, Mors, Salling, Struer, 
Holstebro og Lemvig Egnene, og der var 
man ganske» enig om, at naar Sejladsen 
kunde vedblive at, være, som den var nu 
gennem Tyboronkanalem vilde det være for- 
delagtigst at søge Forbindelsen der igennem 
til England Det er altsaa den modsatte 
Meuin af det cerede. Medlems. Naar det 
ærede Medlem endvidere udtalte, at de smaa 
Slagterier ikke duede, og at man skulde kon- 
centrere det hele paa et enkelt større Slagteri, 
gaar min Erfaring i modsat Retning. Det 
er nemlig vist, at det Slagteri, deri Lemvig 
har arbejdet et Aarstid, og som ganske vist 
er lille, har opnaaet bedre Priser paa sit 
Kod i London end noget som helst andet 
Slagteri her i Landet; Konsulentem som 
kende Forholdene derovre, har bemærket, at 
det var det-bedst behandlede Kød, og jeg 
tror ogsaa, det var Tilfældet. vis det 
ærede Medlem ellers havde haft Lejlighed 
til at kzeskceftige sig noget mere med Slagte- 
rier, vilde det hades, at hvor der slagtes et 
stort Antal Kreaturer paa een Gang, f. Eks 
i Esbjærg, kan Kodet ikke behandles med den 
Omhyggelighed, som naar der kun slagtes et 
mindre Antal Kreaturer; der levnes kun 
visse Timer til at faa Kodet pakket og faa 

ZxetrkomsXiioriliatkuzlfgizismsgjiacinxdn des over e tlzkorcijik 
tureines gode Behandlin ; men jeg tror ikke, 
at den Paastand holder tit, at flere smaa 

Slagterier erekskadeligq og alt det  skulde 
være e re at oiicentrere et hele paa et 
Sted. Jeg tror. tværtimod, at Kodet vil 
kunne faa en oinhyggeligere Behandling og 
vil kunne blive bedre afkølet, hvad det hoved- 

Iikklicisdkokmxkekcckskcfiin? de Naar mindre det Slagte-cerede 
Medlem endvidere anførte efter sine Medde- 
lelser fra Ty, at det engelske Marked aldrig 
vilde faa nogen Betydning for Udforelsen af 
Pangk stod» men atd det derimod var syss-  
an , om var ove mare et, a jeg i a e 

mig at bemærke, at i Tysklaiid er der jo 
ikke andre Markeder sor os end Hamborg; 
og det er jo kun med Slagtetvang der maa 
indfores levende Kreaturer; men det har vist 
sig i lang Tid, at Hamborg paa langt 
nær ikke kan forbruge de Kreaturer, der ud- 
E t ?  herfra; at saa naar Ti, ikke til have end Skik  

e er i o rea rer m- 
borg, og v i  iiCfJskæ»Fe o s  Lsjefi til England, 
vi et i øj ra try e rierne paa rea- 
turerne. Jeg kan snarest antage, at det er 
en det eller anden tysk »O»hkøbe»i3» der har meddelt 
e cerede e e m  e e ;  i er e r g a n e  

vist en Strid mellem gpkodbernes Interesse 
i enne en een e og ro ucenternes, i e t  
det for Opkøberne kommer an paa, at der 
er saa mange Kreaturer som muligt at faa 
at ø e, men or ro ucenterne ommer et 
an paa at afsætte saa meget som muligt. 
Jeg tror, det er nødvendigt, at man vedbliver 
at beholde sin Afsæ»tning ogsaa paa det 
engelske Marked, og jeg er tillige af den 
Mening, at naar vort ød bliver behandlet 
tilstrækkelig omhyggeligt, saa det kommer 
til Markedet i England i den Tilstand, som 
det bør, vilszdet vcere ens sikker Afsætnings-» 
plads; men naturligvis er det godt at have 
Afsætning begge Steder; man skal ikke 
negligere det ene til Fordel sor- det andet; 
men man skal heller ikke favorisere noget af 
dem. Jeg antager, at det vil være nødven- 
digt, at man vedbliver at opretholde Adgan- 
gen til det engelske Marked, fordi Tysklaiid 
ikke paa langt nær kan for-tære de Kreaturer, 
vi kunne undvære, og de have jo ogsaa Til- 
forsel andre Steder fra. » 

Det forekommer mig ogsaa, at der var 
nogen Modsigelse i, hvad det ærede Medlem 
udtalte om Tyborøiikanalen, at der vistnok 
kunde blive en Fiskerihavn der; men kan der 
blive en Fiskerihavn, der kan besejles af 
større Fiskerfartøjer, saa kan Tyboronkanalen 
vistnok ogsaa besejles af andre Fartojeo 
Jeg tror ikke, at nogen, der kender Forhol- 
dene derovre ncerniere, og som færdes ,der 
dagliX har den Mistillid til Sejladsen gen- 
nem yboronkanalen som det ærede Medlem 
for Tisted Amts Sdje Valgkreds, 


